
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI LEGALI

OGGETTO:ANNULLAMENTO DELIBERA N. 786 DEL 12/12/2024 E RISERVA DI ACCETTAZIONE 
DELL'EREDITÀ CON BENEFICIO DI INVENTARIO AI SENSI DELL’ART. 473 C.C. - TESTAMENTO 
OLOGRAFO DELLA DE CUIS SIG.RA M. I. – NOTAIO FULVIA MUSTILLI - ESECUZIONE 
IMMEDIATA.

Il Direttore U.O.C. Affari Legali propone quanto di seguito riportato
Premesso

Che con nota protocollo n. 26042/24 (allegata e non resa pubblica) in data 09/12/2024, il Notaio Fulvia 

Mustilli notificava all’AORN Santobono Pausilipon il verbale di pubblicazione di testamento olografo della 

de cuius Sig.ra M. I., con il quale si comunicava la sussistenza di una disposizione testamentaria a favore 

dell’Azienda Ospedaliera;

Che, con deliberazione n. 786 del 12 dicembre 2024 (allegata e non resa pubblica), si accettava tale 

disposizione come legato;

Che, tuttavia, con successiva comunicazione prot. n. 27413/24 (allegata e non resa pubblica) in data 30 

dicembre 2024, il Notaio Fulvia Mustilli precisava: “In dette disposizioni testamentarie l’intero 

patrimonio della signora viene diviso tra tre enti di cui uno è l’ospedale Santobono Pausillipon, pertanto 

dette disposizioni testamentarie vanno interpretate nel senso che i tre enti citati siano stati nominati 

eredi. Occorre quindi procedere all’accettazione dell’eredità con beneficio di inventario ex articolo 473 

c.c., alla redazione del suddetto inventario e alla presentazione della dichiarazione di successione, 

documentazione tutta che andrà esibita agli uffici postali per ottenere lo svincolo delle somme 

attribuite a ciascun erede.”;

Che si rende pertanto necessario procedere all'annullamento della precedente delibera n. 786/2024,  

riservandosi di accettare l’eredità con beneficio di inventario secondo quanto previsto dalla legge solo 

se ed in quanto risulti essere eredità fruttuosa;



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

PROPONE

- di annullare la deliberazione n. 786 del 12 dicembre 2024, avente ad oggetto l'accettazione della 

disposizione testamentaria per testamento olografo della de cuius Sig.ra M. I.;

- di riservarsi di accettare l’eredità con beneficio di inventario ai sensi dell’art. 473 del Codice Civile, 

subordinatamente alla redazione dell’inventario e alla verifica delle condizioni per una accettazione di 

eredità fruttuosa;

- di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.

Il Responsabile del procedimento                                                                            Il Direttore UOC AALL
Dr. Raffaele La Gatta                                     Avv. Maria Fusco
      (firmato digitalmente)                (firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 

nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la 

firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

- di annullare la deliberazione n. 786 del 12 dicembre 2024, avente ad oggetto l'accettazione della 

disposizione testamentaria per testamento olografo della de cuius Sig.ra M. I.;



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- di riservarsi di accettare l’eredità con beneficio di inventario ai sensi dell’art. 473 del Codice Civile, 

subordinatamente alla redazione dell’inventario e alla verifica delle condizioni per una accettazione di 

eredità fruttuosa;

- di dotare il presente provvedimento di esecuzione immediata.

D I S P O N E  D I  T R A S M E T T E R E  I L  P R E S E N T E  P R O V V E D I M E N T O

- alla UOC Affari Giuridici e Legali;

- al Collegio Sindacale;

- al Referente per la Trasparenza;

- al Notaio Fulvia Mustilli: fulvia.mustilli@postacertificata.notariato.it

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 11 del 13 gennaio 2025
		2024-12-31T13:34:24+0100
	Raffaele La Gatta


		2025-01-02T11:25:42+0100
	Maria Fusco


		2025-01-09T10:56:22+0100
	Daniela Mignone


		2025-01-09T15:01:08+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-01-13T12:02:59+0100
	Rodolfo Conenna


		2025-01-13T15:43:17+0100
	Giuseppe Rocco




